Markt 5, 06862 Roßlau

Tel.: 034901/630, Fax: 034901/63400



Bekanntmachung der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses Nr. HAF/035/06-IV der Stadt Roßlau

Am Mittwoch, 29.11.2006, findet eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses statt.

Beginn der Sitzung: 17:

17:00 Uhr

Sitzungsort:

Beratungsraum EG

Auf der Tagesordnung stehen folgende Punkte zur Beratung an:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung
- 2. Tagesordnung
- **3.** Protokollkontrolle (öffentlicher Teil)
- **4.** Bekanntgabe und Begründung von Eilentscheidungen des Bürgermeisters
- **5.** Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- **6.** Beteiligungsbericht 2006 Stadt Roßlau (Elbe) Vorlage: Info/0556/06-I/80
- **7.** WIR Schlussbilanz 30.06.2006; Verlust, Entlastung Vorlage: BV/0559/06-I/80
- **8.** Jahresabschlussprüfung 2006 Industriehafen Roßlau GmbH Vorlage: BV/0564/06-I/80
- **9.** Haushaltsplan und Haushaltssatzung 2007 Vorlage: BV/0569/06-I/20
- **10.** Änderung der Vergnügungssteuersatzung Vorlage: BV/0566/06-I/20
- 11. Neufassung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Roßlau ab 01.01.2007 Vorlage: BV/0570/06-I/20

12. Aufstellungsbeschluss 1. Änderung des FNP Roßlau Vorlage: BV/0562/06-D III

13. Wasserwehrsatzung der Stadt Roßlau

Vorlage: BV/0547/06-I/31

14. Garagenkomplexe in Roßlau Vorlage: BV/0565/06-PDS

15. Einführung der Ortschaftsverfassung in Meinsdorf

Vorlage: BV/0572/06-BM

16. Einführung der Ortschaftsverfassung in Roßlau (Elbe)

Vorlage: BV/0573/06-BM

17. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Roßlau (Elbe)

Vorlage: BV/0574/06-BM

18. Ausscheiden des Mitglieds Burkhard Bader aus dem Stadtrat Roßlau

Vorlage: BV/0571/06-BM

19. Bestimmung eines neuen zweiten Vertreters des Stadtrates Roßlau in die

Wahlkommission

20. Mitteilungen und Anfragen

Nicht öffentlicher Teil

- **21**. Protokollkontrolle (nichtöffentlicher Teil)
- **22.** Personal- und Rechtsangelegenheiten
- 23. Jubiläen und Ehrungen

23.1. Verleihung des Ehrenbürgerrechts der Stadt Roßlau (Elbe)

Vorlage: BV/0575/06-I/10

24. Außerplanmäßige/überplanmäßige Ausgaben

25. Abrechnung Verwaltertätigkeit Sanierungsgebiet 2005

Vorlage: BV/0567/06-III/90

26. Mitteilungen und Anfragen

27. Schließung der Sitzung

Roßlau, 19.02.08

Klemens Koschig

Vorsitzender des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses